
SOCIETÀ DELLA SALUTE 
EMPOLESE VALDARNO VALDELSA

Ufficio   UFFICIO AMMINISTRATIVO

*********

DETERMINAZIONE

Determinazione n. 72 del 20/04/2020 

Oggetto:  SELEZIONE  PUBBLICA  PER  IL  CONFERIMENTO  DI  DUE  INCARICHI 
PROFESSIONALI  DI  PSICOLOGO  PER  ATTIVITA PSICODIAGNOSTICA E  PSICOLOGICA 
PRESSO IL CENTRO AFFIDI E ADOZIONI DELLA SDS EMPOLESE VALDARNO VALDELSA E 
PRESSO  L'UNITA  DI  VALUTAZIONE  MULTIDISCIPLINARE  IN  MATERIA  DI  TUTELA 
MINORILE DELLA SDS FIORENTINA NORD OVEST. APPROVAZIONE ELENCO DI IDONEI 
ALLA NOMINA E VERBALI.

IL DIRETTORE

di questa Società della Salute Empolese Valdarno Valdelsa, nominato con decreto del Presidente n.1 del 
02.07.2018;

Vista la  Legge  regionale  24  febbraio  2005,  n.  40  “Disciplina  del  servizio  sanitario  nazionale”  e  

successive modificazioni  che al  Capo III  bis  “Società  della  salute”  disciplina finalità,  funzioni  e  assetti 

organizzativi delle Società della salute in Toscana;

Richiamate: 

-  la  deliberazione dell’Assemblea  della  Società  della  Salute  di  Empoli  n.  11 del  14.05.2018 e  la 

deliberazione dell'Assemblea della Società della Salute Valdarno Inferiore n. 15 del 14.05.2018 con le quali  

sono stati  approvati  gli  atti  costitutivi  della  Società  della  Salute  Empolese Valdarno Valdelsa  (Statuto  e 

convenzione),  costituita  tra  l’Azienda  USL Toscana  Centro,  Unione  dei  Comuni  Circondario  Empolese 

Valdelsa, i Comuni di San Miniato, Castelfranco di Sotto, Santa Croce sull’Arno e Montopoli in Val d’Arno;

- la convenzione rep. N. 51866 del  02/07/2018 con la quale si è formalmente costituita la Società della 

Salute Empolese Valdarno Valdelsa; 

Visti: 

Determ. n. 72 del 20/04/2020 pag. 1/4



 la Legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “Disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 

modificazioni  che  al  Capo  III  bis  “Società  della  salute”  disciplina  finalità,  funzioni  e  assetti 

organizzativi delle Società della salute in Toscana;

 la  legge 8 novembre 2000,  n.  328 "Legge quadro per  la  realizzazione del  sistema integrato di  

interventi e servizi sociali";

 la legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 41 “Sistema integrato di interventi e servizi per la  

tutela dei diritti di cittadinanza sociale”;

Richiamata la Deliberazione dell'Assemblea n. 12 del 30.12.2019 con la quale è stato approvato il  

“Bilancio di Previsione 2020 e il Bilancio Pluriennale 2020-2022” 

Richiamato il DGR n. 769 del 10 giugno (ex DGR n.90 del 28 gennaio 2019) “Fondi Famiglia 2018 

assegnati dal Dipartimento Politiche per la Famiglia”;

Richiamata la Delibera della Giunta Regionale n. 769 del 10/06/2019 con la quale la Regione Toscana 

ha stanziato un finanziamento regionale finalizzato al consolidamento di team multiprofessionali nell’ambito  

della prevenzione, promozione e tutela dei  diritti  dell’infanzia e dell’adolescenza  e per il  sostegno alla  

responsabilità genitoriali;

Preso atto che la SdS Empolese Valdarno Valdelsa in collaborazione con la SdS Fiorentina Nord – 

Ovest  ha  elaborato  e  presentato  alla  Regione  Toscana  il  progetto  ““Tutti  i  colori  dell’accoglienza,  

dell’accompagnamento  e  del  sostegno  alle  famiglie  vulnerabili.  Servizi  in  rete  per  promuovere  la  

genitorialità positiva”;

Dato atto che, secondo quanto previsto dal progetto presentato si rende necessario reclutare due figure 

professionali di psicologo per attività psicodiagnostica e psicologica presso il centro affidi e adozioni della  

SdS  Empolese  Valdarno  Valdelsa  e  presso  l’unità  di  valutazione  multidisciplinare  in  materia  di  tutela 

minorile della SdS Fiorentina Nord – Ovest;

Dato atto che:

-con Determina del Direttore n 234 del 19.11.2019 si è approvato l’avviso pubblico per la selezione di 

due figure  professionali  di  psicologo  per attività  psicodiagnostica  e psicologica presso il  centro affidi  e 

adozioni della SdS Empolese Valdarno Valdelsa e presso l’unità di valutazione multidisciplinare in materia di 

tutela minorile della SdS Fiorentina Nord – Ovest;

- il termine per la presentazione delle candidature è scaduto il 09.12.2019 ore 13:00;

- sono pervenute n .13 domande di candidatura; 

- le domande presentate sono state valutate da apposita commissione giudicatrice;

-  con  Determinazione  del  Direttore  n.  259  del  24.12.2019  è  stata  nominata  la  Commissione 

giudicatrice composta dai seguenti membri:

 Dott.ssa  Carla  Ceccatelli,  psicologa-psicoterapeuta,  Società  della  Salute  Empolese  Valdarno 

Valdelsa., in qualità di Presidente della Commissione;

Determ. n. 72 del 20/04/2020 pag. 2/4



  Dott.ssa Angela Manna, psicologa-psicoterapeuta, direttore UFSMIA Zona Fiorentina Nord-Ovest, 
Azienda USL Toscana Centro, in qualità di membro esperto;

  Dott.ssa  Cristina  Bandini,  responsabile  servizio  sociale  professionale,  Società  della  Salute 
Fiorentina Nord-Ovest, in qualità di membro esperto;

  Dott.Andrea Barani, responsabile UOS Minori e Famiglie, Società della Salute Empolese Valdarno 

Valdelsa (ex zona Valdarno Inferiore) in qualità di segretario verbalizzante;

Preso  atto dei  verbali  della  Commissione  Giudicatrice  del  14.01.2020,  21.01.2020,  28.01.2020, 

30.01.2020, come parte integrante e sostanziale  anche se non materialmente allegati,  conservati  agli  atti 

presso U.O.S. Servizi Amministrativi della SdS Empolese Valdarno Valdelsa, dai quali, dopo la valutazione 

delle domande pervenute, attraverso la valutazione del curriculum vitae e dopo una prova orale per il servizio 

in oggetto, risultano idonei, con un punteggio superiore a 60 punti, accumulato dalle due valutazioni, per 

l’attribuzione dell’incarico i seguenti candidati:

Candidato Totale Esito

Pibiri Federica 86,50 Idonea

Guerrini Ilaria 72,57 Idonea

Limpido Sara 70,75 Idonea

Bagnoli Valentina 67,20 Idonea

Celli Francesca 64,37 Idonea

Dato atto che le candidate che hanno totalizzato un punteggio maggiore, rispetto agli altri candidati, 

tale da ricoprire l’incarico di psicologo professionale, sono:

- Pibiri Sara

- Guerrini Ilaria

Ritenuto, sulla  base  delle  valutazioni  svolte,  come stabilito  dall’art.  10  dell’avviso,  a  pubblicare 

l’esito  della  selezione  mediante  pubblicazione  della  graduatoria  sul  sito  internet 

www.sdsempolesevaldarnovaldelsa.it nella sezione Amministrazione trasparente/Bandi di Concorso e sul sito 

http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi;  

Dato atto che l’istruttoria della presente determinazione è stata curata dal responsabile del relativo 

procedimento, Dott.ssa Annalisa Ghiribelli, Responsabile Amministrativo SdS, nominata con determinazione 

n.1 del 02.01.2020, la quale attesta che la formazione della presente determinazione è avvenuta nel rispetto 

degli obblighi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. Di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, all'approvazione dei verbali di gara, come parte  

integrante e sostanziale anche se non materialmente allegati, conservati agli atti presso U.O.S. Servizi 

Determ. n. 72 del 20/04/2020 pag. 3/4

http://www.sdsempolesevaldarnovaldelsa.it/
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi


Amministrativi della SdS Empolese Valdarno Valdelsa, dai quali, risultano idonei, con un punteggio 

superiore a 60 punti, per l’attribuzione dell’incarico i seguenti candidati:

Candidato Totale Esito

Pibiri Federica 86,50 Idonea

Guerrini Ilaria 72,57 Idonea

Limpido Sara 70,75 Idonea

Bagnoli Valentina 67,20 Idonea

Celli Francesca 64,37 Idonea

2. di procedere  a nominare le due figure professionali  che hanno totalizzato un punteggio superiore 

rispetto agli altri candidati tale da ricoprire l’incarico di psicologo professionale, sono:

- Pibiri Federica

- Guerrini Ilaria

3. di procedere a pubblicare l’esito della selezione mediante pubblicazione della graduatoria sul sito  

internet  www.sdsempolesevaldarnovaldelsa.it nella  sezione  Amministrazione  trasparente/Bandi  di 

Concorso e sul sito http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi;  

4. di  dare  pubblicità  alla  presente  deliberazione  mediante  pubblicazione  all’albo  on  line  della  SdS 

Empolese  Valdarno  Valdelsa  per  15  giorni  consecutivi,  nelle  forme  e  nei  modi  previsti  dal 

Regolamento sulla pubblicità degli atti approvato con deliberazione dell’Assemblea del 28.12.2010;

I  l   Direttore
(DONI FRANCO)
con firma digitale

Determ. n. 72 del 20/04/2020 pag. 4/4

http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sds-nordovest.fi.it/archivio-bandi-e-avvisi
http://www.sdsempolesevaldarnovaldelsa.it/

